Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида № 31 «Аленушка» Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 05.09. 2022 г.                                                                                                                    № 1

Место проведения: г. Бугульма, ул. Октябрьская, 16

Время проведения: 13:00

Общее количество членов комиссии: 6 чел.

Присутствовали: 6 человек

Председатель комиссии – Постникова Н.А., заведующий Детским садом № 31;

Заместитель председателя – Тюленева О.Н., воспитатель;

Секретарь комиссии - Александрова Н.В., воспитатель

Члены комиссии:

Жаринова З.И., младший воспитатель; Силиверстова М.В., воспитатель, Хайруллина Т.А.,

представитель родительской общественности

Приглашенные: нет

Повестка дня:

1.Выборы нового состава антикоррупционной комиссии

2.Определение регламента деятельности членов антикоррупционной комиссии

3. Анализ заявлений и обращений родителей (законных представителей) на предмет

наличия информации о фактах коррупции в Учреждении за 2021-2022 год.

4. Предварительные итоги по распределению и назначению стимулирующих выплат за

качество труда педагогическим работникам за 2019-2020 учебный год

1.СЛУШАЛИ:

Постникову Н.А., председателя комиссии по противодействию коррупции детского сада №

31. Она познакомила с повесткой дня и внесла предложение представить повестку дня на

голосование.

Голосовали: ЗА – 6 чел.

                      ПРОТИВ – нет

                    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

Принято: ЕДИНОГЛАСНО.

РЕШИЛИ: принять повестку дня в предложенном варианте

2.СЛУШАЛИ:

Постникову Н.А., председателя комиссии о том, что общим собранием трудового

коллектива принято не менять состав членов комиссии. Предложила на голосование:

оставить распределение членов комиссии в том же порядке

Голосовали: ЗА – 6 чел.

                      ПРОТИВ – нет

                    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

Принято: ЕДИНОГЛАСНО.

РЕШИЛИ: оставить распределение членов комиссии в том же порядке

3.СЛУШАЛИ:

Заместителя председателя комиссии Тюленеву О.Н. Она ознакомила с регламентом

деятельности членов антикоррупционной комиссии, которые прописаны в Положении о

комиссии по противодействию коррупции.